
Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного 

муниципального образования «Никольская средняя общеобразовательная школа» (МОУ 

ИРМО «Никольская СОШ») 
664544, Иркутская область Иркутский район село Никольск, пл. Комсомольская, здание 13 

 shkola.nickolskaya@yandex.ru  

Тел. 692-189 

http://schoolnikolsk.irk.city/  

 

ПРИКАЗ 

№ ОД – ______                                                                    

 от «01» сентября 2023 г.  

 

Об организации работы ШСК  

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ, части 2 

статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Письма министерства 

образования Иркутской области №02-55-6360/21 от 21.06.2021 «Об открытии и мониторинге 

ШСК», письма администрации управления образования ИРМО №1481 от 30.05.2022 «Об 

открытии школьных спортивных клубов»,  с целью пропаганды основных идей физической 

культуры, спорта и здорового образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Амосову Анастасию Сергеевну, учителя физической культуры руководителем 

структурного подразделения «Школьный спортивный клуб» (далее - ШСК) МОУ ИРМО 

«Никольская СОШ» «Н- СИЛА»; 

2. Утвердить программу  развития ШСК «Н – СИЛА» на 2023-2024 учебный год; 

3. Утвердить состав ШСК «Н – СИЛА»; 

4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на период учебного года; 

5. Утвердить календарный план спортивных мероприятий на 2023 – 2024 учебный год, 

включить в план мероприятий воспитательной работы школы; 

6. Утвердить расписание занятий ШСК на 2023 – 2024 учебный год. 

7. Амосовой А.С., руководителю структурного подразделения «Школьный спортивный клуб»: 

организовывать работу структурного подразделения в соответствии с положением,  

утвержденным приказом  «Об организации работы ШСК в 2022-2023 учебном году» № - ОД 256 

от 01.09.2022; 

• обеспечить работу структурного подразделения в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации; 

• продолжить работу среди обучающихся и родителей, направленную на формирование 

единого стиля команды; 

8. Секретарю Худяковой Е.А. ознакомить Амосову А.С. с настоящим приказом под подпись и 

разместить его на сайте школы в разделе «ШСК 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ ИРМО «Никольская СОШ»  _____________И.Н.Куликова  

С приказом ознакомлены: 

__________________ /________________/ 

  

mailto:shkola.nickolskaya@yandex.ru
http://schoolnikolsk.irk.city/

		2023-10-03T21:57:43+0800
	Ирина Николаевна Куликова
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




